
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 1/2023 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 1.2.2023 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS Havlíčkův Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Ing. Vlastimil Pavlík, Karel Lepeška, Ing. Ivana Růžičková, Zdeněk 
Běhounek, Josef Žaloudek, Lubomír Stejskal, Josef Kořínek,  
 
Omluven: Milan Kříž, Mgr. Lenka Burešová MBA, Jan Slavětínský 
za DR: Ing. Roman Vácha 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté: - 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byla předsedou OMR pověřen: Ing. Ivana Růžičková 
Zápis č. 12/2022 z jednání OMR přednesl: jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) úvodem přivítal všechny členy myslivecké rady 
b) přednesl výtah informací z jednání MR ČMMJ (zpráva Ing. Prokeše), členové OMR 
seznámeni písemnou formou (email) 
c) seznámil s prvotní zprávou (zápisem) z jednání KKR dne 15.12.2022 ve Žďáru n. Sázavou 
- poukázal na malou odezvu, zpětnou vazbu z jednání MR na vznešené dotazy k podílu ČMMJ 
na vznikajícím ZoM plynoucí z jednání KKR dne 15.12.2022. 
d) požádal jednatele o podání doplňujících informací z tohoto jednání 
OMR bere na vědomí bod 2 a), b), c) d) zprávy 
 
 
 
 
 
 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


 
3) Zpráva KK 
K. Lepeška 
a) informoval o jednání kynologické komise dne 23.1.2023, jeho jednání a závěrů a 
b) podal jejím jménem návrh na změnu finančního vypořádání s uživateli honiteb za 
organizování zkoušek pro rok 2023 a dále v tomto znění: 

Druh zkoušky Finanční vypořádání v částce 

zkoušky norování nováčků 1000 

lesní zkoušky (ohaři), podzimní zkoušky 7000 

lesní zkoušky (ostatní), barvářské zkoušky, 
barvářské zkoušky honičů, zkoušky vloh 

4000 

zkoušky z vodní práce 3000 

všestranné zkoušky  17000 

s návazností k dodržení smluvních podmínek o pořádání zkoušek 
- poplatek zahrnuje proplacení zvěřiny mimo zvěř živou 
- pořadatel zajistí zdárného průběhu zkoušek a jejich úroveň 
- s pořadatelem bude sepsána písemná smlouva o pořádání zkoušek 
- OMS jako organizátor zajistí dokumentaci zkoušek, diplomy, poháry, startovní čísla  

Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 1 0 

 
c) informoval o připravovaném jednání předsedů KK a jednatelů OMS v rámci krajské 
koordinační schůzky – záměr: návrhy a možné sjednocení finančních podmínek konání 
zkoušek   
d) informoval o účasti KK na přípravách a programu oslav 100 let ČMMJ dne 27.5.2023  
e) připravovaná akce KK – jarní svod psů loveckých plemen v Perknově, 23.4.2023, 
zabezpečení, organizace, rozdělení svodu do dvou částí (ohaři, ostatní plemena) 
OMR bere na vědomí bod a), c), d) schvaluje bod b) zprávy 
 
Zpráva MK 
Ing. I. Růžičková 
a) seznámila se závěry MK ze dne 16.1.2023 za účasti zástupců ORP, jednání zaměřeno na 
konání chovatelské přehlídky trofejí ve dnech 26.-28.5.2023 
- pověření ORP okresu Havl. Brod pro OMS Havl. Brod k pořádání přehlídky  
- složení členů hodnotitelské komise, jejich oslovení, zvolení předsedy HK (Vladimír Havel), 
- hodnocení dne 19.4.2023, zámek Rozsochatec,  
- organizace hodnocení trofejí, přípravy přehlídky, instalace, zajištění štítků k trofejím, medailí 
- zajištění odborného dozoru po dobu konání přehlídky 
OMR bere na vědomí bod a) zprávy 
 
Zpráva EK 
Ing. V. Pavlík 
a) informoval o jednání a závěrech EK dne 25.1.2023 a o 
b) zpracování návrhu rozpočtu na rok 2023, se kterým seznámil členy rady, rozpočet je 
vyrovnaný. 
c) diskuse k návrhu rozpočtu: 
- K. Lepeška navrhl přepracování části v oblasti kynologie, strana výdaje  
(termín – do 5.1.2023) 
d) po dopracování a seznámení se členy rady na jejím dalším řádném jednání bude rozpočet 
navržen ke schválení okresnímu sněmu. 
OMR bere na vědomí bod a), b) zprávy 
 
 



Zpráva KPK 
L. Stejskal 
a) oznámil kolizní datum okresního sněmu dne 30.3.2023 (nezajištěny prostory pro konání 
sněmu) navrhl změnu termínu na 29.3.2023 (středa), čas 17:00 hodin 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 
b) na základě jednání KPK přednesl návrh na zahájení kurzu a zkoušek pro myslivecké 
hospodáře, zahájení 21.4.2023, podmínka min. 6 zájemců, vypsání kurzu schváleno, viz zápis 
8/2022, během února 2022 oslovit lektory, následné schválení OMR 
c) zkoušky z myslivosti 1.4.2023, Perknov, KPK navrhuje OMR složení zkušební komise: 
předseda Ing. Hausvater, místopředseda Ing. Růžičková, zkoušející J. Liška, Ing. Vácha, Ing. 
Mrtka, Ing. Pavlík, S. Bureš, B. Zackl, Z. Běhounek 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 
d) přednesl návrh k požadavku MS Okrouhlička o finanční náhrady na vynaložené prostředky 
a za pronájmu prostor za účelem školení uchazečů kurzu myslivosti ročník 2023-2024 ve výši 
5000,- Kč 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 
e) na základě jednání KPK a vedoucích mysl. kroužků oznámil termín konání okresního kola 
ZST – Vilémov 21.5.2023, (podpora OMS, materiál, ceny, zajistí vedoucí kroužků), informoval 
o provedeném pojištění dětí v kroužcích 
f) návrhy na vyznamenání ČMMJ a ocenění k výročí 100 let vzniku ČMMJ – na základě 
podnětu OMR – termín do 20.2.2023, ocenění předávat dne 27.5.2023 
g) oslavy 100 let ČMMJ při OMS Havlíčkův Brod 
- návrh celodenního programu, propagace, reklama, sponzorství, sestavení pracovního týmu 
pro přípravy akce, spolupráce s ČMMJ a Myslivostí s.r.o., zapojení dětí z mysliveckých 
kroužků, tombola, moderování akce, celkové financování v návaznosti na rozpočet OMS, 
h) požádal o mandát ve věci příprav a organizace akce 100 let myslivosti s ČMMJ  
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 
i) navrhl oslovení uživatelů honiteb za účelem poskytnutí finančního příspěvku na 
připravované oslavy dne 27.5.2023 
j) požádal o stanovisko a schválení návrhu o objednání služeb LaserTEAM na akci 27.5.2023 
OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 0 0 

 
OMR bere na vědomí bod b), e), f), g), i) schvaluje body a), c), d), h), j) zprávy 
 
 
Zpráva SK 
J. Slavětinský – omluven                  
 
 
 



4) Zpráva předsedy DR 
Ing. R. Vácha 
a) navrhl k projednání možný termín pro provedení inventur. Tyto uskutečnit do konání 
okresního sněmu 
OMR bere na vědomí bod a) zprávy 
 
5) Informace kanceláře OMS 
L. Stejskal 
a) zpracování závěrečné zprávy k dotacím KV Zemědělské akce 2022, podání,  
spisová značka KUJlPO1 GlUN8 
b) zpracování žádosti k dotacím KV Zemědělské akce 2023 a její podání, 
spisová značka FV02886-23_01_23-11 
c) zpracování a zaslání KV závěrečné zprávy k výkupu čelistí 2022 /vyhodnocení, 
dokumentace vyplácených příspěvků uživatelům honiteb/, informoval o vypsání této akce i na 
rok 2023 
d) zaslání vyhodnocení akce „Pachový ohradní“ za rok 2022, hlášení, srážky se zvěří ve 
sledovaných úsecích 
e) seznámil se závěry prošetřování podaného podnětu Ing. R. Váchy, závěry šetření DR ČMMJ 
ze dne 18.1.2023 – podaný podnět je neoprávněný. /viz příloha/ 
f) závěry z jednání KKR dne 15.12.2022 
g) informoval o stavu naplánovaného semináře a školení prohlížitelů zvěřiny – akce z důvodu 
nenaplnění požadované kapacity zrušena 
h) informoval o konání školení čekatelů z výkonu na funkci kynologického rozhodčího dne 
10.3.2023, pořadatel ČMMJ 
i) informoval o termínu konání KKR dne 10.2.2023 na KÚ Jihlava 
j) informoval o termínu školení jednatelů OMS dne 22.2.2023 v Pelhřimově 
 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) zprávy 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 
7) Diskuse: 
- bez příspěvků 
 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených bodech 
zprávy předsedy OMR, předsedů komisí, zprávu předsedy DR a informace kanceláře 
OMS a vzali na vědomí schválený termín konání příští rady, který stanovují na den  
 

22. února 2023 od 15:30 hodin, kancelář OMS Havl. Brod 
 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- zajistit partnery pro konání akce dne 27.5.2027, pracovat na přípravě a scénáři programu, 
- sestavit pracovní tým 100 let ČMMJ, spolupráce, přípravy 
- práce na reklamě, informovanosti, materiálové zabezpečení ChPT, dotace, 
předsedovi EK: dopracování návrhu rozpočtu /zohlednit připomínky/ 
členům OMR: sponzorství, spolupráce na přípravách 
 
 
 
 



8) Předseda OMR Ing. Hausvater poděkoval přítomným za věcnost v jejich příspěvcích a 
pozornost při jednání rady, a toto ukončil. 
 
 
 
Textové přílohy: 
1) Podnět k prošetření – sdělení výsledku šetření             

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                  Ing. Ivana Růžičková  
 
 
 

 
 


